СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Дорогомилово

РЕШЕНИЕ

26.11.2014                                                                                      № 16(41)-7СД

О договорах аренды земельных
участков по адресу:
Большая Дорогомиловская улица, владение 9А

Совет депутатов установил, что земельные участки 70900377,
77:07:07002:004, 71900377, 77:07:07002:076, 72900377, 77:07:07002:077,
расположенные по адресу Большая Дорогомиловская улица, владение 9А,
между жилым домом № 11 по Большой Дорогомиловской улицей и Большой
Дорогомиловской улицей, переданы «договором аренды земельного участка
для целей эксплуатации объектов капитального строительства» № М-07-
035179 в аренду на срок с 22.02.2011 по 27.09.2059 «для эксплуатации здания
под торговые цели».

Учитывая, что до 2011 года отношения, связанные с вышеуказанными
участками, были закреплены «договорами краткосрочной аренды земельного
участка» № М-07-500161 «для размещения и эксплуатации временного
торгового павильона из лёгких металлических конструкций», № М-07-503323
«для эксплуатации временного торгового павильона из лёгких металлических
конструкций», № М-07-505280 «для эксплуатации временных торговых
павильонов»,

Совет депутатов муниципального образования Дорогомилово решил:

1. Просить Департамент городского имущества города Москвы провести
проверку законности и обоснованности заключения договора аренды
вышеуказанных земельных участков сроком более чем на 48 лет «для целей
эксплуатации объектов капитального строительства», учитывая размещение
на вышеуказанных земельных участках «временного торгового павильона из
лёгких металлических конструкций».

2. Направить настоящее решение Заместителю Мэра Москвы в
Правительстве Москвы по вопросам экономической политики и
имущественно-земельных отношений Н. А. Сергуниной, руководителю

Департаменту городского имущества города Москвы В. В. Ефимову.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
муниципального округа Дорогомилово Н. В. Ткачука, заместителя
председателя Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово
З. И. Шаргатову.

Заместитель председателя
Совета депутатов муниципального
округа Дорогомилово                                                               З.И. Шаргатова